
1

                                                          číslo dodatku č. 1 objednatele:        657/OÚR/D2/20
                                                        číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
(číslo smlouvy objednatele: 980/OÚR/19)

                                                (číslo smlouvy zhotovitele: SOD00200419)

I.
Smluvní strany

Objednatel:  statutární město Havířov
se sídlem Svornosti  86/2, 736 01 Havířov-Město
není zapsáno v obchodním rejstříku
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré 

město
- ve věcech technických: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
- ve věcech stavby:                xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
Bankovní spojení:               Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze           
Číslo účtu: 20028-1721604319/0800

27-1721604319/0800                                           
Identifikační číslo:       00297488
DIČ: CZ00297488      
ID datové schránky:            7zhb6tn
dále jen „Objednatel“
       
Zhotovitel: OHL ŽS, a.s.
se sídlem: Burešova 938/17, Brno - Veveří, 602 00
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: xxx - ředitel Divize M - Morava
- ve věcech technických: xxx - ředitel oblasti Ostrava 
- ve věcech stavby: xxx, hlavní stavbyvedoucí
  (realizační tým) xxx, stavbyvedoucí

xxx, stavbyvedoucí
xxx, osoba odpovědná za koordinací bezpečnosti práce
xxx, osoba odpovědná za realizaci odvodnění
xxx, osoba odpovědná za elektroinstalační práce
xxx, osoba odpovědná za zeměměřičské práce
xxx, osoba odpovědná za realizaci pozemní stavby
xxx, manažer výstavby   
xxx, osoba zodpovědná za diagnostiku stavby
xxx, technolog sváření (dozor)
xxx, technolog sváření (dozor kontroly sváru)    

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
Číslo účtu: 8010-0503087443/0300
Identifikační číslo: 46342796
DIČ: CZ46342796
ID datové schránky: xbicgdt
dále jen „Zhotovitel“



2

dále také obecně „smluvní strany“.

II.
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 6.1.2020 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 980/OÚR/19,
číslo smlouvy zhotovitele SOD00200419) na provedení stavby číslo 15008 - „Přednádražní prostor 
Havířov “, ve znění Dodatku č.1 (č. dodatku objednatele 364/OÚR/D1/20) ze dne 28.05.2020 (dále 
jen „původní smlouva“).

III.
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Rozšiřuje se Článek III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce:
 Oproti projektové dokumentaci (PD) je u přeložky plynovodu SO 17 nutné provést technické 

zpřesnění napojení nové plynovodní přípojky na stávající řád plynovodu a záměnu původně 
navrženého řízeného protlaku za provedení prací při pokládce plynového potrubí klasickým 
otevřeným výkopem, a to z důvodu zjištění stávající pozice vedení inženýrských sítí a dodržení 
minimální vzdálenosti při jejich křížení a souběhu.

 V rámci provádění prací na "SO 16.1 - Přeložka vodovodu, větev V" je v PD navržena oprava 
stávající vodoměrné šachty. Při provádění prací byla zjištěna skutečná poloha hlavního 
vodovodního řadu vůči stávající vodoměrné šachtě. Část armaturní sestavy umístěná vně 
stávající šachty zasahovala do ochranného pásma vodovodu. Tuto část armaturní sestavy není 
možné umístit mimo stávající vodoměrnou šachtu v ochranném pásmu vodovodu. Armaturní 
sestava se do stávající šachty o vnitřních rozměrech 2150 mm x 1250 mm, výšky 1570 mm 
nevejde. Pro armaturní sestavu chybí na délku šachty 1000 mm. Stávající šachtu je nutné 
vybourat a nahradit ji šachtou umístěnou mimo ochranné pásmo hlavního řadu o vnitřních 
rozměrech alespoň 2800mm x 1600mm, výšky 1800 mm.

 Z důvodu nedostatečné kapacity serverovny v bytovém domě, dojde z důvodu zajištění řádného 
kamerového systému k dodání nové serverovny, která bude umístěna do výpravní budovy žst. 
Havířov.

 V průběhu technických zpřesnění v rámci “SO 03 Zastřešení“ bylo oproti PD určeno vhodnější 
technické umístění optického rozvaděče s ohledem na optimalizaci kabelových tras.

 Součástí upřesnění "SO 07 Slaboproud" je rozměr, vzhled a pozice hlavních informačních 
panelů pro zobrazování jízdního řádu. Oproti původnímu návrhu v PD budou informační 
panely umístěny na konstrukci zastřešení u stropu mezi hlavními nosnými sloupy pro zajištění 
dostatečné podchodné výšky, zamezení shlukování osob v místě přilehlého přechodu pro 
chodce a zamezení poškození původně umístěných informačních panelů. 

 Z důvodu požadavku správce "Koordinátor ODIS s.r.o." vyplývající z §18 odst. (1) písm. f) 
zákona  č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, na doplnění 
tištěných jízdních řádů vznikla potřeba na dodání nových vitrín pro umístění papírových 
jízdních řádů. 

 V PD "SO 02 Komunikace, parkování a zpevněné plochy" je pro vedlejší komunikaci OK3 
navržen dlážděný kryt ze zámkové dlažby. Dlážděný kryt byl navržen z důvodu požadavku 
správce budovy žst. Havířov "Správy železnic, Oblastní ředitelství Ostrava" z důvodu umístění 
uzemnění trafostanice nádražní budovy žst. Havířov a rozebíratelnosti krytu vozovky. Při 
provádění zemních prací v předmětné lokalitě nebylo uzemnění trafostanice nádražní budovy v 
žst. Havířov nalezeno. Na základě vyjádření správce bylo konstatováno, že uzemnění 
trafostanice je provedeno nově mimo komunikaci OK3. Vyjádření Správy železnic v tomto 
případě pozbylo platnosti a není nutné se jím řídit. Na základě této informace bude proveden 
kryt vozovky OK3 z asfaltu, s čímž souhlasí i budoucí správce komunikace.



3

 V rámci zkvalitnění navrženého cementobetonového krytu autobusových zálivů z důvodu 
zvýšeného dynamického zatížení od autobusové dopravy je nutno provést doplnění vyztužení 
dilatačních spár dilatací DAY WORK. 

v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

Změna č. 2
Vypouští se ze Článku III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní smlouvě 
stavební práce:
 Oproti projektové dokumentaci (PD) je u přeložky plynovodu SO 17 nutné provést technické 

zpřesnění napojení nové plynovodní přípojky na stávající řád plynovodu a záměnu původně 
navrženého řízeného protlaku za provedení prací při pokládce plynového potrubí klasickým 
otevřeným výkopem, a to z důvodu zjištění stávající pozice vedení inženýrských sítí a dodržení 
minimální vzdálenosti při jejich křížení a souběhu. Dojde proto k odečtení řízeného protlaku a 
elektrospojek. 

 V rámci provádění prací na "SO 16.1 - Přeložka vodovodu, větev V" je PD navržena oprava 
stávající vodoměrné šachty. Při provádění prací byla zjištěna skutečná poloha hlavního 
vodovodního řadu vůči stávající vodoměrné šachtě. Část armaturní sestavy umístěná vně 
stávající šachty zasahovala do ochranného pásma vodovodu. Tuto část armaturní sestavy není 
možné umístit mimo stávající vodoměrnou šachtu v ochranném pásmu vodovodu. Armaturní 
sestava se do stávající šachty o vnitřních rozměrech 2150 mm x 1250 mm, výšky 1570 mm 
nevejde. Pro armaturní sestavu chybí na délku šachty 1000 mm. Stávající šachtu je nutné 
vybourat a nahradit ji šachtou umístěnou mimo ochranné pásmo hlavního řadu o vnitřních 
rozměrech alespoň 2800mm x 1600mm, výšky 1800 mm.
Proto bude odečtena stěrka z těsnící malty, která měla být použita v rámci stávající šachty.

 Součástí upřesnění "SO 07 Slaboproud" je rozměr, vzhled a pozice hlavních informačních 
panelů pro zobrazování jízdního řádu. Oproti původnímu návrhu v PD budou informační 
panely umístěny na konstrukci zastřešení u stropu mezi hlavními nosnými sloupy pro zajištění 
dostatečné podchodné výšky, zamezení shlukování osob v místě přilehlého přechodu pro 
chodce a zamezení poškození původně umístěných informačních panelů. Odečteny proto budou 
stávající informační panely a dojde ke zrušení hlasového navigačního systému pro nevidomé, 
které jsou již součástí nových panelů.

 Při provádění prací v rámci "SO 08 Mobiliář" bylo zjištěno, že integrované odpadkové koše 
jsou součástí "SO 08 Mobiliář" i "SO 03 Zastřešení". Tato duplicita bude odečtena.

 V PD "SO 02 Komunikace, parkování a zpevněné plochy" je pro vedlejší komunikaci OK3 
navržen dlážděný kryt ze zámkové dlažby. Dlážděný kryt byl navržen z důvodu požadavku 
správce budovy žst. Havířov "Správy železnic, Oblastní ředitelství Ostrava" z důvodu umístění 
uzemnění trafostanice nádražní budovy žst. Havířov a rozebíratelnosti krytu vozovky. Při 
provádění zemních prací v předmětné lokalitě nebylo uzemnění trafostanice nádražní budovy v 
žst. Havířov nalezeno. Na základě vyjádření správce bylo konstatováno, že uzemnění 
trafostanice je provedeno nově mimo komunikaci OK3. Vyjádření Správy železnic v tomto 
případě pozbylo platnosti a není nutné se jím řídit. Na základě této informace bude proveden 
kryt vozovky OK3 z asfaltu, s čímž souhlasí i budoucí správce komunikace. Nebude tedy 
proveden kryt komunikace z dlažby včetně podsypu.

 Na základě geodetického zaměření byly zjištěny skutečné výměry cementobetonového krytu. 
Dojde tedy ke snížení výměr. 

 Při provádění díla bylo zjištěno, že v místě autobusových zálivů je navrženo provedení 
dvojřádku z žulových kostek. Z důvodu vysoké poruchovosti (vypadávání žulových kostek z 
betonového lože) nebude proto dvojřádek proveden.

v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „méněpráce“). 



4

Změna č. 3
V souladu s ustanovením § 222 odst. 7. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, se mění v Článku III – Předmět smlouvy původní smlouvy a v Příloze č. 
1 k původní smlouvě položky č. 4, 5 a 6 stavebního objektu SO 08 Mobiliář, kdy byl vzorkováním 
upraven typ venkovních laviček bez vlivu na výši ceny, a to v rozsahu dle Přílohy č. 2 tohoto 
Dodatku č. 2.

Změna č. 4
Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla odst. 1 původní smlouvy z důvodu zadání dodatečných 
stavebních prací a méněprací takto:
1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. OŘ/259/OÚR/19 – „Přednádražní prostor Havířov - nové vyhlášení“, na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 11.5.2020, usn. č. 2006/44RM/2020 o zadání
dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 7 339 078,04 Kč bez DPH (8 880 284,43 Kč 
vč. DPH) a o snížení ceny díla o -1 554 852,51 Kč bez DPH (-1 881 371,54 Kč vč. DPH) a 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 7.9.2020, č. usn. 2383/53RM/2020 o zadání 
dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 4.342.276,83  Kč bez DPH (5.254.154,96 Kč 
včetně DPH) a o snížení ceny díla o 3.109.904,76 Kč bez DPH (3.762.984,76 Kč včetně DPH) a 
činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Původní cena dle SoD 91 995 275,52 Kč 19 319 007,86 Kč 111 314 283,38 Kč

Dodatečné stavební práce 

dle Dodatku č.1  
7 339 078,04 Kč 1 541 206,39 Kč 8 880 284,43 Kč

Méněpráce dle Dodatku 

č. 1 - 1 554 852,51 Kč - 326 519,03 Kč -1 881 371,54 Kč

Celková cena za 

provedené dílo dle 

Dodatku č. 1

97 779 501,05 Kč 20 533 695,22 Kč 118 313 196,27 Kč

Dodatečné stavební práce 

dle Dodatku č.2
4 342 276,83 Kč 911 878,13 Kč 5 254 154,96 Kč

Méněpráce dle Dodatku 

č. 2 - 3 109 904,76 Kč - 653 080,00 Kč -3 762 984,76 Kč

Celková cena za 

provedené dílo dle 

Dodatku č. 2

99 011 873,12 Kč 20 792 493,35 Kč 119 804 366,47 Kč

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací         
díla je specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

IV.
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Havířova dne 7.9.2020, č. usnesení 



5

2383/53RM/2020.

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 2, včetně přílohy, je nedílnou součástí 
původní smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

4. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 
zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření 
tohoto Dodatku č. 2.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
Dodatku č. 2 v registru smluv.

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

Příloh č. 1: Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce  
Příloha č. 2: Popis záměny položek č. 4, 5 a 6 SO 08 Mobiliář 

Havířov   10.9.2020

Za objednatele:                                                               

Ostrava             14.9.2020

Za zhotovitele:

                    
v. r.                 v. r.

………………………………………. ………………………………….
Ing. Bohuslav Niemiec                                                               xxx   
náměstek primátora                                   ředitel Divize M - Morava        
pro investice a chytré město




